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Skattestyrelsen 

Hannemanns Allé 25 

2300 København S 

Den 21. marts 2024 

 

Høring om lovforslag om genoptagelsesstyresignal vedr. opgørelsesmetoden 

ved krydshandler 

Dansk Erhverv kvitterer for modtagelsen af høringen om udkast til styresignal vedr. opgørelses-

metoder ved krydshandel af kryptoaktiver, fra den 07-03-2024.  

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv vil gerne rose Skattestyrelsen for at have ændret praksis ved beregning af værdier 

af kryptoaktiver i forbindelse med krydshandler. Dette sker i forbindelse med, at der er imple-

menteret en ny IT-løsning, som giver mulighed for mere præcise værdiansættelser i de tilfælde, 

hvor borgeren ikke selv indsender tilstrækkelig dokumentation i forbindelse med en handel. 

 

Tidligere var praksis, at myndighederne benyttede sig af den daglige lukkekurs, på trods af at vær-

dien kan have svinget betydeligt den pågældende dag. Derfor er borgere blevet beskattet af vær-

dier, de ikke har modtaget, eller ikke har fået et fradrag, de ellers havde ret til. 

 

Praksisændringen indebærer, at der nu i stedet for lukkekursen anvendes en kurs på transakti-

onstidspunktet med 5 minutters nøjagtighed. Et nyt princip er, at der ikke kan ske beskatning af 

krydshandler i forhold til en veksling mellem to kryptoaktiver af samme værdi, samt en transpa-

rent prioriteringsliste. 

 

Dansk Erhverv stiller sig undrende over for, hvorfor Skattestyrelsen ikke benytter sig af de fakti-

ske værdier på handelstidspunktet, frem for transaktionskurser med 5 minutters intervaller. De 

faktiske kursværdier er tilgængelige i realtid. I de tilfælde, hvor dette er muligt, må det anses for 

at være den mest korrekte skønsmetode. Dansk Erhverv bemærker i den forbindelse, at ministeri-

ets foreslåede praksisændring kun vil føre til mere nøjagtige værdier, men ikke nødvendigvis an-

vende de faktiske værdier. 

 

Ydermere opfordrer Dansk Erhverv til, at myndighederne konsekvent benytter sig af termen 

‘kryptoaktiver’ frem for ret inkonsistent at svinge mellem ‘kryptovaluta’ og ‘kryptoaktiver’ i sty-

resignaler såvel som i ekstern kommunikation og vejledning. 

 



DANSK ERHVERV   

 

  Side 2/2 

 

Dansk Erhverv er samlet set yderst positivt indstillet over for det nærværende styresignal. Vi op-

fordrer til, at der gøres en aktiv indsats for at kontakte skatteydere, som rammes positivt af prak-

sisændringen. 

 

Til sidst vil Dansk Erhverv benytte lejligheden til at gentage, at vi fortsat imødeser Skattelovrådets 

anbefalinger, som bestilt af Skatteministeren i juni 2021, og som i kommissoriet var sat til at blive 

præsenteret medio 2023, men hvor vi fortsat ikke har hørt nyt på trods af en stigende efterspørg-

sel på et mere klart retsgrundlag for denne voksende sektor. 

 

Dansk Erhverv står til rådighed for det videre arbejde. 

 

Med venlig hilsen 

Carl Andersen 

Skattepolitisk konsulent 


